[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022                                           г. Норильск

                                   № 318
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 03.06.2021 № 250
Руководствуясь ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд социальной защиты населения и развития территории Норильского промышленного района», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.06.2021 № 250 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Договор, направляемый в Фонд в соответствии с абзацем вторым пункта 2.4 настоящего Порядка, дополнительные соглашения к Договору подлежат заключению в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом начальника Финансового управления.

Договор должен содержать требования:

- о согласовании новых условий Договора или о расторжении Договора при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Финансовому управлению ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Договоре;

- о согласии Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Договору, на осуществление Финансовым управлением проверок соблюдения ими условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также на проведение органами муниципального финансового контроля (Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Норильска, Контрольно-счетная палата города Норильска) проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- о запрете приобретения Получателем субсидии, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с Получателем субсидии, за счет полученных из бюджета муниципального образования город Норильск средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций.».
1.2. В пункте 3.3, наименовании раздела 4, абзаце четвертом пункта 4.2, абзаце первом пункта 4.3 Порядка слово «, целей» исключить.

1.3. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Финансовое управление осуществляет проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов её предоставления, установленных пунктом 2.9 настоящего Порядка, путем проведения проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии Фонду, а также результатов её предоставления.
Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Норильска, Контрольно-счетная палата города Норильска осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего пункта 2.2, подпункта «ж» пункта 2.3 Порядка.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев